NEUQUEN 07 DICo0Ng

x.
&l 1
o i WAL SLs

El Expediente OE N° 9649-M-09, el Decreto N°® 1614/08 y la
Resolucion N° 0001/09 de la Secretaria de Economia, mediante los cuales se
prorroga el Presupuesto General de la Administracién Municipal para el Ejercicio
2009 con las adecuaciones permitidas por la Ley Provincial N° 2141 de
Administracion Financiera y Control de Aplicacién Supletoria en el Ambito
Municipal, la Addenda al Acuerdo de Pago suscripto oportunamente entre la
Municipalidad de Neuguén y el Dr. HECTOR MANUEL UNZAGA, abogado; y el
proyecto de decreto elaborado por la Direccién de Formulacidén y Gestion
Presupuestaria -Direccion Municipal de Finanzas y Presupuesto-; y

CONSIDERANDO:

Que por el expediente de marras la Secretaria de Economia
dispone efectuar una reestructuracién presupuestaria con el proposito de
incrementar el crédito de la Partida Principal: “Servicios”, de la Actividad:
“Direccion y Coordinacién Superior”, dependiente de la Subsecretaria Legal y
Técnica, y hacer frente al page de las cuotas establecidas en la citada Addenda,
por el reconocimiente del Impuesto al Valor Agregado en los honorarios regulados
en autos: "CRISTALDO CARMEN BEATRIZ ¥ OTRO C/ MUNICIPALIDAD DE
NEUQUEN S/ DANOS Y PERJUICIOS”, Expediente N® 297127/3 del Tribunal
Superior de Justicia;

Que el Articulo 89 de la Ordenanza N° 11114 aprobatoria del
Presupuesto del Ejercicio 2008, faculta al Organo Ejecutivo a disponer reestructu-
raciones y/o modificaciones del Presupueste aprobado, por hasta un 5% del total
del monto autorizado a gastar, no pudiendo reestructurar cada actividad por mas

de $ 500.0C0.-;

Que en la presente reestructuracidn presupuestaria se
modifican créditos en la Partidas Principales: “Servicios”, y “Transferencias” de
actividades que componen el Presupuesto prorrogado, sin alterar su monto total;

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 11°) de la
Ordenanza N° 11114 corresponde comunicar al Concejo Deliberante de la ciudad
de Neuguén, para que tome conocimiento;

Que la Subsecretaria de Hacienda con la intervencion de la
Secretaria de Economia, remite los actuados a la Direccion Municipal de




Despacho para el dictado de la norma legal pertinente;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN

Articule 1°) REESTRUCTURAR el Presupuesto de Erogaciones def Presupuesto,
————————————————— prorrogado para el Ejercicio 2009 mediante Decreto N° 1614/08;

DECRETA:

Resolucién N° 0001/06 de la Secretaria de Economia, de la siguiente manera:

DEBITOS _ ]

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Servicio Administrative:
Cursp de Accion: Planificacién v Ejecucién de la Politica de Accion Social
Partida Principal: Servicios
Actividad/Obra: Administracién Contable y Logistica 12,000
12,000
Total: Planificacion y Efecucion de fa Politica de Accién Social 12,000
Curso de Accidn: Administracion de Progr. Sociales financ. con Fondas del Tesoro Municipal
Partida Principal: Transferencias
Actividad/Obra: Emergencia y Asistencia Social 10,000
10,000
Administracidn de Progr. Sociales financ. con Fondos del Tesoro
Total: Municipal 10,000
! TOTAL: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 22,000
Senvicio Administrativo:  SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL Y TURISMO
Cursp de Accrdn: Promocién del Emplec
Partida Princioal: Transferencias
Actividad/Obra: Pramocidn Laboral y Desarrollo de Proyectos 20,000
20,000
Total: Promocion del Empleo 20,000
[TOTAL: SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL Y TURISMO [ 20000
‘ TOTAL DEBITOS 42,000 ‘

-

T Caéorios | ]

Curso de Accion:

Serviclo Administrativo:

SUBSECRETARTA LEGAL Y TECNICA
Regulacién Legal, Técnica y Adm. de la Gestion Municipal




Senvidios

Direcocéan y Coordinacisn Superior 42,000

42,000

Total: Regulacion Legal, Técnica y Adnt, de 1a Gestion Municipal 42,000
TOTAL: SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA 42,000 |
TOTAL CREDITOS 42,000 ]

Articulo 2°) APROBAR la Addenda al Acuerdo de Pago suscripta oportunamente
———————————————— entre la MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN vy el Dr. HECTOR MANUEL
UNZAGA, abogado, mediante la cual la Municipalidad abonara, junto con los
importes correspondientes a las Cuotas Segunda y Tercera del Acuerdo de Pago
de la sentencia dictada en autos: “CRISTALDO, CARMEN BEATRIZ ¥ OTRO
C/MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN S/DANOS Y PERJUICIOS”, Expediente
N° 297127/3 que se tramitd por ante el Juzgado Civil N° 4 de Neuquén; el 21%
(veintiuno por ciento) de IVA que asciende a la suma de PESOS VEINTE MiL
SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS
{($ '20.674,35) para cada cuota; cuyo ejemplar original acompana al presente
Decreto.-

Articulo 3°) AUTORIZAR a la Subsecretaria de Hacienda —Direccion de Tesore-
e emmmmme- ff@- previa intervencion de la Contaduria Municipal a pagar la suma
citada, bajo la modalidad detallada en la Addenda aprobada en el Articulo anterior,
con cargo a la partida respectiva del Presupuesto de Gastos vigente -

Articulo 4°) COMUNICAR al Concejo Deliberante de la ciudad de Neuquén, an
e~ funcién de lo dispuesto en el Articule 11°) de la Ordenanza
N° 11114.-

Articulo 5° El presente Decreto sera refrendado por los sefiores Secreta-
—-----—-—-— rios de Gobierno; y de Economia.-

Articule 6°) Registrese, publiquese, climplase de conformidad, dese a la Direc-
- ci6n Centroc de Documentacion e Informacion y, oportunamente,
ARCHIVESE.-

e,

FDO) FARIZANO
MANSILLA
YANES .-

Jife

wgh 9] %o




PROVINCIA DEL NEUQUEN

MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
AVDA. ARGENTINA Y GRAL. ROCA

ADDENDA AL ACUERDO DE PAGO SUSCRIPTO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN Y EL DR. HECTOR MANUEL UNZAGA

—En la ciudad de Neuquén, a los &% dias del mes de dicieubre del afio
2009, entre la Municipalidad de [a ciudad de Neuquén, con domicilio en Av.
Argentina y calle Pte. Julio A. Roca, representada en este acto por los
senores Secretarios de Gobierno, Dr. MARIANO VICTORIO MANSILLA
GARODNIK, D.N.l. N° 21.785.451, designado por Decreto N°® 0373 de fecha
18 de marzo de 2009, v de Econoamfa Cr. CARLOS ALBERTO YANES,
D.N.I. N°® 11.266.328, designado por Decreto N° 0374 de fecha 18 de marzo
de 2009, en adelante: “LA MUNICIPALIDAD", por una parie; y el Dr.
HECTOR MANUEL UNZAGA, Abogado, Matricula T° 56 F° 749 C.P.A.CF.,
“con domicilio en calle Rivadavia N° 470 de esta ciudad, en adelante “EL
ABOGADO", por la ofra parte, acuerdan celebrar la presente ADDENDA al
ACUERDO DE PAGO suscripto en fecha 09 de octubre de 2009, por el cual
se establecid la forma de pago de los honorarios regulados en autos:
"CRISTALDO CARMEN BEATRIZ Y OTRO C/ MUNICIPALIDAD DE
NEUQUEN S/DANOS Y PERJUICIOS”, Expte. N° 267127/3, que tramité por
ante el Juzgado Civil N° 4 de la ciudad de Neuquén, la que se regira por la
siguiente Clausula:
CLAUSULA UNICA: “LA MUNICIPALIDAD” abonard, junto con tos importes
carrespondientes a las Cuotas Segunda y Tercera del ACUERDO DE PAGO
mencionado, el 21% (veintivno por ciento) de IVA que asciende a la suma de
PESQCS VEINTE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON TREINTA
Y CINCO CENTAVOS ($ 20.674,35.-) para cada cuota, a lo cual “EL
ABOGADO" presta expresa conformidad.

En prusba de conformidad con la Clausula precedente, se formaliza la
presente ADDENDA en cuatro (4) eiemplares de igual tenor y a un sdlo
efecto, en el lugar y fecha ut supra consignados. (Expediente OE N° 9649-M-
08).
Higp.-

ALRERTC YANES
ecrathric g2 Eeongmia
Wurisipifiad de Neuguan



